prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 

seguinte Lei: 

Art. 19 - Ficam criados no Orçamento vigente os seguinte Projeto: 1037 

Recuperação e Conservação de Estradas Vicinais · Conv. Estadual 020/11/FITHA, no 

valor de R$ 381.358,69 (trezentos e oitenta e um mil, trezentos e cinqüenta e oito 
reais e sessenta e nove centavos). 

Art. 29 Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento vigente para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Ser\/iços Públicos, conforme a seguir: 

SUPLEMENTAÇÃ0 

04 — Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos ------------- R$ 381.358,68

[...]

retro identificado, que passam a fazer parte integrante deste instrumento. I/ ;/ 
GEJUR/via

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
FUNDO PARA INFRA­ESTRUTURA DE TRANSPORTE E HABITAÇAO ­ FITHA 

DO VALOR E DA FORMA DE LIBERAÇÃO 
CLÁUSULA TERCEIRA - O valor global do presente 

CONVÉNIO é de R$ 381.358,69 (trezentos e oitenta e um mil, trezentos e cinquenta e oito reais 
e sessenta e nove centavos) oriundo de RECUIŠSOS ESTADUAIS/FUNDO PARA INFRA- 
ESTRUTURA DE TRANSPORTE E HABITAÇAO ~ FITHA, que será repassado em 03 (três) 
parcelas, sendo: 01 (uma) de R$ 127.119,57 (cento e vinte e sete mil, cento e dezenove reais e 

cinqüenta e sete centavos) e 02 (duas) iguais R$ 127.119,56 (cento e vinte e sete mil, cento e 

dezenove reais e cinqüenta e seis centavos), liberadas após a assinatura do presente 
CONVÉNIO. e 

PARÁGRAFO PRIMEIRO ­ Quando a liberação dos recursos 
ocorrer em 03 (três) ou mais parcelas, a terceira ficará condicionada à apresentação de prestação 
de contas parcial referente à primeira parcela liberada, composta da documentação especificada